SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, que 
se contabilizará a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de la orden de inicio del contrato.  

ETAPA 1: UN (1) MES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO. 
ETAPA 2: SEIS (6) MESES 

VALOR 

TRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y TRES PESOS ($3.919.923.373,00) M/CTE, incluido AIU, 
IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, 
gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en 
que deba incurrir el CONTRATISTA para la ejecución del objeto 
contractual y honorarios. 

ETAPA 1:

[...]

“Durante la ejecución del contrato de obra de la referencia, se hace necesaria la ejecución de las 
actividades descritas en el capítulo “Ítem No Previstos” del Balance N° 2. Y a su vez se hace necesario la 
adición presupuestal por el valor de VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($22’162.366) MCTE, también allí descrita. Esto con el fin de 
llevar a cabo el objeto del contrato de la referencia. 

De la misma manera el Consorcio Ciudad Bonita solicita una prórroga de 15 días para poder ejecutar los 
recursos adicionales en las actividades de los Ítem No Previstos, descritos en el balance N° 2, y poder

[...]

del plazo de ejecución y adición en recursos de la ETAPA 2 del CONTRATO DE OBRA No. 3-1-102452-
COI-1364-84 (PAF-ATMINDEPORTE-O-117-2022), en los siguientes términos: 

“(…) 
1 SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO 

Se solicita la ADICIÓN No. 2 POR EL VALOR DE VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SESENTA 
Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($22.162.366,00) Y PRÓRROGA 
No. 3 POR EL TÉRMINO DE QUINCE (15) DÍAS AL CONTRATO DE OBRA No. 3-1-102452-
COI-1364-84 (PAF-ATMINDEPORTE-O-117-2022) cuyo objeto es: “LA REVISIÓN, AJUSTE Y 
COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS DE 
SQUASH EN EL BARRIO CIUDADELA REAL DE MINAS DEL MUNICIPIO DE

[...]

Dimensiones 0,70 x 2,30 m (acceso manto posterior canchas sencillas)”. 

Los ítems anteriormente mencionados, han sido incluidos en el balance de obra No. 2 aprobado por la 
interventoría, donde se puede evidenciar que, con las mayores y menores cantidades, se requiere una 
inclusión de recursos por el valor de VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($22.162.366,00). 

Teniendo en cuenta las justificaciones presentadas, se considera que las actividades mencionadas son 
estrictamente necesarias para poder garantizar la estabilidad y calidad de las obras ejecutadas y así 
evitar las posventas en la etapa de operación de este.

[...]

ATMINDEPORTE-O-117-2022), en la suma de VEINTIDOS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($22.162.366,00). 

PARAGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor de la Etapa 2 del 
CONTRATO DE OBRA es por la suma de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MCTE 
($3.996.958.274,00) y el valor total del CONTRATO DE OBRA es de CUATRO MIL SESENTA Y DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MCTE 
($4.062.245.734,00), incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, 
impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el CONTRATISTA para la ejecución 
del objeto contractual y honorarios. 

CLÁUSULA TERCERA.- EL CONTRATISTA se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo